Quamquam stulte faciam, magistro cunctorum magistros quærere: et ei modum imponere qui loqui nescit; et tacere non potest. Verum est illud apud Græcos proverbium, Ὀνφ λύρα. Ego reor, et nomen tibi κατ' ἀντίφρασιw impositum. Nam tota mente dormitas, et profundissimo non tam somno stertis, quam lethargo. Inter cæteras quippe blasphemias, quas ore sacrilego protulisti, ausus es dicere: montem de quo abscissus est in Daniele lapis sine manibus, esse diabolum; et lapidem Christum: Qui quia assumpsit corpus ex Adam, qui diabolo ante per vitia colæserat, natum esse de Virgine: ut a monte, hoc est, a diabolo hominem separaret. O præcidendam linguam, ac per partes et frustra lacerandam. Quisquamne Christianus Deum Patrem Omnipotentem in persona diaboli interpretatur; et tanto piaculo, totius orbis aures maculat? Si interpretationem tuam, quisquam non

Daniel ii.
Blasphemia
Vigilantii
in Danielis
interpreta-
tione.

A. D.
398.

individual whatever, I will not say Catholic, but heretic or heathen, ever admitted your interpretation, then let what you have said be considered godly. But if the Church of Christ has never heard such impiety, and if by your mouth he, who said, 'I shall be like the Highest,' has for the first time signified that he himself is the mountain,—then do penance, live in sackcloth and ashes, and wash away so great a crime by incessant tears, if indeed this impiety may be forgiven you; and (according to the error of Origen), you may obtain pardon when the Devil shall obtain it, who appears never to have spoken more blasphemy than by your mouth. I have patiently borne the injury done to myself, but I have not been able to bear your impiety against God. I have appeared, therefore, to write more severely towards the end of my letter than I promised, although after your former repentance, in which you begged my pardon, it is very foolish to have given you a second place for repentance.

dicam Catholicorum, sed Hæreticorum sive Gentilium umquam recipit: pium sit quod loquutus es. Sin autem tantum nefas numquam audivit Christi Ecclesia: et per tuum primum os, ipse se montem interpretatus est, qui dixerat: *ero similis Altissimo*: age pœnitentiam, in sacco versare et cinere: et tantum scelus jugibus absterge lachrymis; si tamen tibi dimittatur hæc impietas; et juxta errorem Origenis tunc veniam consequaris: quando consequuturus est et diabolus, qui numquam plus quam per os tuum deprehenditur blasphemasse. Meam injuriam patienter tuli. Impietatem contra Deum ferre non potui. Unde et visus sum mordacius in extremo Epistolæ scribere, quam promiseram: quamquam post priorem pœnitentiam, qua a me veniam deprecatus es; iterum commisisse unde agas pœnitentiam, stolidissimum